
18.4. – 22.4. 2022 (16.t) 

Těšíme se na … - Žlutěnka tleská Zemi 
celoroční hra Barvičky přišly do naší školičky 

(IB Příroda) 

Naše země kulatá je, říká se to. Proto se nám stále točí podzim, 
zima, jaro, léto. Tahle roční období máme hodně rádi, proto jsme 

s tou naší zemí velcí kamarádi. 

✓ Budeme si povídat o svátku, který oslavuje naši planetu. Přiblížíme si, co je pro Zemi 

dobré a co ji škodí. Upravíme si školní záhonek a zasejeme semínka. Budeme chodit 

každý den do přírody a tyto vycházky zakončíme putováním k Poutníkově studánce. 

Cestou nás budou čekat úkoly, které hravě zvládneme. 

✓ Básnička – Naše země 

✓ Písnička – Naše země kulatá 

✓ Logopedie – zaměříme se na hlásku Z přes artikulační a dechová cvičení. Budeme 

trénovat široký úsměv se zavřenou pusinkou. Použijeme zrcadlo. Děti budou opakovat slova 

začínající, končící a uprostřed se nacházející hláskou Z. 

✓ Grafomotorika – velká kola: let rakety (MD); slunce a naše planeta s grafomotorickými 

prvky: oblouk, vlna, zuby (SD) 

✓ Čteme – z knížek od dětí, které si přinesly do školky a učitelky z nich předčítají 

✓ Smyslová hra – hmat: poznáváme různé předměty: přírodniny, plasty, látku… 

✓ Pravidlo – kytičkové: přírodu mi máme rádi a jsme s ní kamarádi 

✓ Vyrobíme si z papírového tácku zeměkouli a jednu velkou společně. 

 


